equilibrato rapporto tra corpo delle lettere e aste verticali. 

In
a
 Christi nomine, amen. Anno

b
 nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo 

quadragesimooctavo, indic(t)ione / prima, die lune primo decembris, presentibus magistro 

Iohanne curtisario, Antonio Zangaroli
c
, / Nicolino Prioli, Stephano condam Nicolai Benz(…)

d
, 

Iacobo Smitti, Iacuscio Bariglario et Leo/nardo Zaçarello
e
 omnibus de Venzono

f
 ac Rosso 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita. 

b
 La A maiuscola è ingrandita. 

c
 La z è resa con il segno specifico. 

d
 Non si è in grado di sciogliere questa abbreviazione. La z è resa con il segno specifico. 

e
 La z è resa con il segno specifico. Resta problematica la compresenza di una z resa con la ç nella 

medesima parola. Potrebbe trattarsi di una correzione per rendere una g; in questo caso potrebbe 

leggersi Zagarello. 

condam Federici de Clusa testibus ad hoc vocatis et / ab infrascripto testatore specialiter rogatis 

et aliis. Domini(s)us
g
 Antiver condam Morassii de Sur/nyns habitator Venzoni

h
 licet eger 

corpore, tamen sue mentis compos et sobrius, / bonorum suorum omnium disposicionem per 

suum nuncupativum testamentum scriptum per me Nicolaum / notarium infrascriptum eisdem 

anno et indictione et die, facere procuravit. In primis quidem / sui corporis sepulturam sibi elegit 

apud ecclesiam Sancti Andree de Venzono
i
, in quo / quidem testamento, inter cetera que voluit 

et disposuit, tale fecit legatum hiis / verbis expressum. Item de affictu medie marche 

denariorum, qui solvitur singulis annis pro / quatuor bayarciis sitis in pertinenciis de Surnins 

rectisque per Stephanum condam / Michuli de Retenea, dentur viginti solidi p(arvulorum) ad 

luminaria ecclesie Sancti / Andree de Venzono
j
, et viginti solidi hospitali Sancte Marie dicti loci 

et / decem solidi ecclesie Sancte Marie de Retenea; pro residuo ordinavit fieri / anniversarium 

suum et, datis dictis quinquaginta solidis, ut dictum est, iussit de/inde in perpetuum fieri 

anniversarium suum per camerarium ecclesie Sancti Andree / predicte, qui pro tempore fuerit, 

pro toto affictu predicto. Commissarios autem suos et / huius testamenti executores esse voluit 

et disposuit Franciscum Hendrigon / de Venzono
k
 et Iacobum et Michaelem eius fratres. Circa 

vero finem et / in fine ipsius testamenti h(ec) continentur, si vero ex Margareta uxore sua, quam 

/ pregnantem esse dixit, nati fuerit ei filii vel filie, ex nunc unus vel / plures, ipsum vel ipsos in